pelo período de até  um ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que mantida a
necessidade temporária.

Art. 2º A remuneração do pessoal contratado nos termos desta Lei é fixada da seguinte
forma: o contratado fará jus a um vencimento básico fixado em R$ 2.660,73 (dois mil seiscentos e
sessenta reais e setenta e três centavos).

Parágrafo único. O contratado ainda faz jus às seguintes vantagens e direitos, havendo
suporte fático e previsão na lei de regência local:

I - Serviço extraordinário remunerado, desde que previamente convocados;
II - Repouso semanal remunerado e em feriados;